64. CYPRIANVS in libro ad Demetrianum: Cremabit addictos ardens semper gehenna, & viuacibus flammis vorax pœna: nec erit vnde habere tormenta vel requiem possint aliquãdo vel finem. Seruabuntur cum corporibus suis animæ infinitis cruciatibus ad dolorem.

65. ITEM in sermone de ascensione Christi: Continuus erit & superfluis illarum lachrymarum decursus, stridorem illum dentium flammę inextinguibiles agitabunt. Immortales miseri viuēt inter incendia, & inconsumptibiles flammę nudum corpus allambent. Ardebit purpuratus dies, nec erit qui æstuantis linguę stillam aquę infundat. In proprio adipe frige libidines bullient, & inter sartagine flammęas miserabilia corpora cremabuntur: & omni tormento atrocitũ desperatio condemnatos affliget. Non miserebitur vltra Deus, neque tunc audiet penitentes, sera erit illa confessio: & cum clausa fuerit ianua, frustra carentes oleo, acclamabunt exclusi. Nullum ibi refrigerium, nullum remedium: semel Christus descendit ad inferos, vltorius non descendet. Non vltra videbunt Deum in tenebris sigillati: irrefragibilis erit illa sententia, & immutabile iudicium, & stabit damnationis huius immobile constitutum.

66. BERNARDVS epistola ducentesima quinquagesimatertia ad Garinũ abbatem: Ob hoc procludubid inflexibilis & obstinata mentis punitur æternaliter malum, licet temporaliter perpetratũ: quia quod breue fuit tempore vel opere, longum

Inferni supplicia.

Per penitentiam has pœnas effugere licet.

Duo principalia tormenta in inferno. Mat. 8. 13. 22. 24. 27. Luc. 13.

Tob. 24. Alia pœnarũ genera ex his duobus pœdenat.

Privatio aspectus diuini pœna quarta sit.

Mat. 26.

Cruciatum perpetuum.

Immortalitas damnatorũ, Luc. 16.

Sartagine.

Desperatio. Sera penitentia. Mat. 25.

Immutabilis sententia. Mel. lac.

Peccatũ teporaliter perpetratum, cui in æternum puniatur.

esse constat in pertinaci voluntate: ita vt si nunquam moreretur, nunquam velle peccare desineret: immo semper viuere vellet, vt semper peccare posset.

67. E t in libro meditationum capite tertio, siue libro primo de anima apud Hugonem, capite tertio: Procul à beata paradisi patria exulati, cruciabantur in gehenna perpetua, nunquam lucem visuri, nūquam refrigerium adepturi, sed per millia millium annorum in inferno cruciandi, nec inde vnquam liberandi. Vbi nec qui torquet, aliquando fatigatur: nec qui torquetur, aliquando moritur. Sic enim ignis ibi consumit, vt semper reseruet: sic tormenta aguntur, vt semper renouentur. Iuxta verò qualitatem culpæ pœnā sustinebit vnusquisque gehennæ: & similis culpæ rei, suis similibus iungentur cruciandi. Nihil aliud ibi audietur nisi fletus, & planctus, gemitus & vlulatus, mœrores, atque stridores dentium: nihilque ibi videbitur nisi vermes, & laruales facies tortorum, atque teterrima monstra dæmonum.